
PREMIUM FLEX
Tuberías de polietileno y accesorios de PVC para presión.

TUBERÍA FLEX

REDUCTOR FLEX

TEE REDUCTORA FLEX

UNIÓN FLEX

¾”  a  ½”
1”  a  ½“
1”  a  ¾“

½”
¾”
1”
1 ½”
2”
3”
4”

¾”  a  ½”
1”  a  ½“
1 ½”  a  ½“
1 ½”  a  ¾“
1 ½”  a  1“
2”  a  ½“
2”  a  ¾“
2”  a  1”
2”  a  1½“

NEPLO FLEX

TEE FLEX

CODO FLEX

ABRAZADERA FLEX
HEAVY DUTY

½”
¾”
1”
1 ½”
3”
4”

½”
¾”
1”
1 ½”
2”

½”
¾”
1 ½”
2”

       
½” (125 PSI) 
¾“
1”
1 ½”
2”
3”
4”

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO INTERIOR

DIÁMETRO
INTERIOR PE BD

PRESIÓN:

80, 125 psi
80, 91, 125 psi
72 psi
57 psi
64 psi
57 psi
57 psi

½”
¾”
1”
1 ½”
2”
3”
4”

disensa.com



PE de baja y media densidad
Fabricada con materia prima 100% virgen, sin material de 
reciclaje.

Excelente resistencia química.
No se produce corrosión química ni galvánica, evitando la 
formación de depósitos o incrustaciones en las paredes 
interiores, conservando inalterable su sección.

Resistente.
Resultado de una cuidadosa selección de materia prima y 
formulación de compuestos de PE, resistente al ataque de 
aguas y suelos agresivos.

Rendimiento.
Por su presentación en rollos de hasta 100m de acuerdo al 
diámetro, disminuye el uso de accesorios y aumenta el 
rendimiento en la instalación.

Más ventajas de Flex de PE:
No transmiten olor ni sabor al agua potable u otros fluídos 
de consumo humano.

Fácil de cortar con herramientas manuales.

Facilita su instalación, manipuleo y transporte en obra.

Mediante su unión por inserción se pueden unir:
Tubos Flex entre sí, con accesorios de PVC, con PVC rígido 
y valvulería mecánica.

VENTAJAS 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
UNIONES PARA

TUBERÍAS DE POLIETILENO

ACOMETIDA DOMICILIARIA CON
TUBERÍA FLEX

Unión Flex - Flex

Unión FLEX - PVC

Para hacer esta unión necesita contar con uniones 
estriadas, que deben cumplir con la norma 
ASTM-D-2609.

FLEX
PVC

2609

ESPECIFICACIONES PARA TUBERÍAS DE POLIETILENO USO EN PRESIÓN
DIÁMETRO INTERIOR CONTROLADO SEGÚN NORMA ASTM D2239

Para otras presiones comuníquese con el Departamento Técnico de Plastigama.

26.74

32.39

TUB. FLEX

TUB. FLEX
NEPLO
FLEX

NEPLO
FLEX

COLLARÍN PP
PLASTIGAMA

VÁLVULA DE
INCORPORACIÓN

COLLARÍN PP
PLASTIGAMA

Rev.: 2021 - 02- 25

Durán: Km. 4.5 Vía Durán - Tambo
Telf.: 3716900
www.plastigamawavin.com


